
2020 年４月 10日

各   位

                  会 社 名  アネスト岩田株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 壷田 貴弘

（コード番号：6381   東証第１部）

問合せ先  常務執行役員 経営企画部長 鷹野 巧一

（TEL．045－591－9344）

2020 年３月期決算発表の延期に関するお知らせ

当社は、2020年３月期決算発表を延期することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.決算発表延期の理由について

  当社では、2020 年５月 11 日の「2020 年３月期決算短信[日本基準]（連結）」発表に向けて、

決算作業を進めておりますが、新型コロナウィルス感染症の影響が世界各国へ拡大している中で、

インド国内における４月 14 日までを予定とした封鎖処置による影響から、当社の連結子会社２

社にて作業が遅延しております。従いまして、当初計画した期日までには連結での決算が確定で

きないと判断し、発表日を延期することといたしました。

＜インドにおける事業活動ついて＞

現状、インドにおきましては、ANEST IWATA MOTHERSON Pvt. Ltd.（給油式往復型圧縮機の製

造及び主に日本、インド国内への販売）、ANEST IWATA MOTHERSON COATING EQUIPMENT Pvt. Ltd.

（塗装機器及び塗装設備の製造及び主にインド国内への販売）の２社による事業活動を行っ

ております。圧縮機においては、経済成長に伴う汎用圧縮機の伸長や、車両の電動化に伴う

商用車両への搭載、医療用設備の増加に伴う需要などがあり、塗装機器、設備においては、

自動車や木工製品を始めとした工業製品の塗装工程に向けた需要の増加を見込んでおります。

2.今後の見通し

  インドの当社連結子会社における状況が進展し、決算確定の見通しが立ち次第、速やかに発表

日時を開示いたします。

株主さま、投資家の皆さまを始め、関係者の皆さまには、ご迷惑とご心配をお掛けしますが、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以上


